1 № 5 от 21 февраля 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024             № 55
р.п. Линево

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в РФ», Положением «О порядке организации и проведении публичных
слушаний в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области», утвержденным
решением сессии Совета депутатов р.п. Линево от 17.08.2022 № 124, Положением «О бюджетном про-
цессе в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области», утвержденным реше-
нием сессии Совета депутатов р.п. Линево  от 21.06.2023 № 175,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по исполне-

нию бюджета рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области за 2023 год.

2. Публичные слушания провести 26.03.2024
г. в 11-00 часов по адресу: р.п. Линево, ул. Лист-
вянская 1, администрация р.п. Линево, кабинет
№ 34. Регистрация участников с 10 час. 15 мин.
Ответственный за регистрацию Южакова М.Ю.,
ведущий специалист администрации, секретарь
рабочей группы. Контактный телефон: 3-12-17.

3. Организатор публичных слушаний –Веду-
щей специалист отдела финансов, местных нало-
гов и СЭР (Тишкина Л.А.)

4. Рабочей группе оповестить представи-
телей общественности и организации всех форм
собственности, заинтересованных лиц о проведе-
нии публичных слушаний.

5. В период размещения проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях и прове-
дения экспозиции участники публичных слушаний
имеют право вносить предложения и замечания:

1) в письменной или устной форме в ходе

проведения собрания участников публичных слу-
шаний;

2) в письменной форме в адрес организатора
публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) уче-
та посетителей экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаниях;

4) посредством официального сайта органа
местного самоуправления в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет», а также
с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)».

6. Ответственным за обеспечение участников
материалами назначить Южакову М.Ю.

7. Южаковой М.Ю. опубликовать поста-
новление в «Информационном бюллетене р.п.
Линево» и на официальном сайте администрации
р.п. Линево www.rplinevo.nso.ru.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой

2 № 5 от 21 февраля 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024             № 57
р.п. Линево

О признании утратившими силу   постановлений админи-
страции рабочего поселка Линево Искитимского района
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь протестом Искитимской
межрайонной прокуратуры от 15.01.2024 № 1018ж-2023, администрация рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать утратившими силу:
 1.1.  постановление администрации рабочего

поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области от 25.03.2019 № 42 «Об утверждении
Схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории р.п. Линево Искитимско-
го района Новосибирской области»;

1.2. постановление администрации рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области от 12.10.2022 № 254 «О
внесении изменений в постановление админи-
страции рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области от 25.03.2019
№ 42 «Об утверждении Схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на террито-
рии р.п. Линево Искитимского района Новоси-
бирской области»;

1.3. постановление администрации рабочего
поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 02.12.2022 № 338 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации
рабочего поселка Линево Искитимского района

Новосибирской области от 25.03.2019 № 42 «Об
утверждении Схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории р.п. Линево
Искитимского района Новосибирской области»;

1.4. постановление администрации рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области от  29.06.2023 № 189 «О
внесении изменений в постановление админи-
страции рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области от 25.03.2019
№ 42 «Об утверждении Схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на террито-
рии р.п. Линево Искитимского района Новоси-
бирской области»;

2. Опубликовать настоящее постановление в
информационном бюллетене муниципального об-
разования рабочий поселок Линево и разместить
на сайте администрации рабочего поселка Линево
в сети Интернет: rplinevo.nso.ru.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой

3 № 5 от 21 февраля 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024             № 58
р.п. Линево

О признании утратившим силу   постановления админи-
страции рабочего поселка Линево Искитимского района
Новосибирской области № 295 от 07.11.2022 г. «О комиссии по
разработке, внесению изменений в схему размещения неста-
ционарных торговых и мобильных торговых объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь представлением Искитим-
ской межрайонной прокуратуры от 15.01.2024 № 1018ж-2023, администрация рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление

администрации рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области от 07.11.2022
№ 295 «О комиссии по разработке, внесению изме-
нений в схему размещения нестационарных торго-
вых и мобильных торговых объектов».

 2. Опубликовать настоящее постановление в

информационном бюллетене муниципального об-
разования рабочий поселок Линево и разместить
на сайте администрации рабочего поселка Линево
в сети Интернет: rplinevo.nso.ru.

 Глава р.п. Линево
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2024             № 20-Р
р.п. Линево

О создании рабочей группы для подготовки и проведения
публичных слушаний по исполнению бюджета рабочего
поселка Линево Искитимского района Новосибирской
области за 2023 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в РФ», Положением «О порядке организации и проведении публичных
слушаний в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области», утвержденным
решением сессии Совета депутатов р.п. Линево от 17.08.2022 № 124, Положением «О бюджетном про-
цессе в рабочем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области», утвержденным реше-
нием сессии Совета депутатов р.п. Линево  от 21.06.2023 № 175:

Создать рабочую группу в составе:

Председатель  –  Глава р.п. Линево Грушевой Д.А;

4 № 5 от 21 февраля 2024

Члены рабочей группы:

Тишкина Л.А.  – ведущий специалист отдела финансов, местных налогов и
   социально-экономического развития

Харина А.С.  – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности;

Федораева Е.В.  – начальник организационно-правового отдела.

Секретарь рабочей группы:

Южакова М.Ю. – ведущий специалист администрации.

1. Докладчиком по исполнению бюджета за 2023 год назначить Тишкину Л.А.
2. Первое организационное заседание рабочей группы провести 26.03.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава р.п. Линево   Д.А. Грушевой

ОПОВЕЩЕНИЯ О НАЧАЛЕ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания представляется отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области за 2023 год.

Перечень информационных материалов к проекту
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
- расходов бюджета р.п.Линево по ведомственной структуре расходов бюджета р.п.Линево;
- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финанси-

рования дефицитов бюджетов;
Публичные слушания проводятся 26.03.2024г.
Собрание участников публичных слушаний состоится 26.03.2023 в 11-00 часов по адресу: р.п.

Линево, ул. Листвянская 1, администрация р.п. Линево, кабинет № 34. Регистрация участников с 10
час. 15 мин. Ответственный за регистрацию М.Ю.Южакова, управделами администрации, секретарь.
Контактный телефон: 3-12-17.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен на официальном сайте
администрации р.п. Линево rplinevo.nso.ru и в «Информационном бюллетене р.п. Линево»

В  период  размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и  проведе-
ния  экспозиции участники  публичных  слушаний  имеют  право  вносить  предложения  и замечания:

1)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3)  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего

рассмотрению на публичных слушаниях;
4)   посредством официального сайта органа местного самоуправления в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет», а также с использованием федеральной государственной информа-
ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

    Организатор   публичных слушаний _____________________________